
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.21/18-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 240      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.27/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την 
επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος 
Επικοινωνίας» με θέμα Ψήφιση Ισολογισμού 2018 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30979/14-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου της, Εμμανουήλ Φανουράκη, 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης) η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την 
προεδρία τού Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ελευθεριάδης Απόστολος 
4) Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7) Παπαχρόνης Ιωάννης 
8) Φανουράκης Εμμανουήλ

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.23858/13-
9-2019 εισήγηση του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας & Διαφάνειας, η οποία έχει ως εξής:  
«ΣΧΕΤ.: α) Το άρθρο 279,280,281 και 282 του Π.Δ. 410/95 (Φ.Ε.Κ. 231/Α΄/14 Νοε. 1995)  
β) Το άρθρο 269 του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε από τα άρθρο 25 
του Ν.3613/07 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Νοε. 2007) και άρθρο 21, παρ. 14 του  
Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Δεκ. 2008)   
γ) Το άρθρο 261 του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006)   
δ) Το άρθρο 51, παρ. 4 του Ν. 3905/10 (Φ.Ε.Κ. 219/Α΄/ 23 Δεκ. 2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 44, παρ. 9 του Ν. 3979/2011 (Φ.Ε.Κ. 138/Α΄/16 Ιουν 2011) ε) Το άρθρο 107 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 
87/Α΄/7 Ιουν. 2010)  
στ) Τις διατάξεις της με αριθμό 50891/2007 (Φ.Ε.Κ. 1876/Β΄/14 Σεπ. 2007) υπουργικής απόφασης 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης  
 Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 27/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, 
με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», 
σχετικά με την ψήφιση ισολογισμού 2018 και παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την 
έγκριση ή μη αυτής. 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών την με αριθμό 27/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, με 
την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά 
με την ψήφιση ισολογισμού 2018 και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την με αριθμό 27/2019 απόφαση του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», σχετικά με την ψήφιση ισολογισμού 
2018, ως εξής: 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

        

Ισολογισμός – Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις - (Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε κόστος κτήσης) 

Ποσά σε μονάδες Ευρώ       

 

Επεξηγηματική 

Σημείωση 31/12/2018 31/12/2017 

ΑΔΑ: 6ΩΓ1ΩΚ8-ΛΦ8



Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία       

Ενσώματα πάγια       

Μηχανολογικός εξοπλισμός   9.586,08 6.801,96 

Λοιπός εξοπλισμός 3.1 8.245,10 9.739,15 

Σύνολο   17.831,18 16.541,11 

Άυλα πάγια στοιχεία       

Λοιπά άυλα 3.1 3.456,19 3.200,19 

Σύνολο   3.456,19 3.200,19 

Σύνολο μη κυκλοφορούντων   21.287,37 19.741,30 

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία       

Αποθέματα       

Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές       

Εμπορικές απαιτήσεις   35.999,58 37.664,37 

Λοιπές απαιτήσεις   15.481,27 19.163,11 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   40.936,33 43.282,14 

Σύνολο   92.417,18 100.109,62 

Σύνολο κυκλοφορούντων   92.417,18 100.109,62 

Σύνολο ενεργητικού   113.704,55 119.850,92 

Καθαρή θέση       

Καταβλημένα κεφάλαια       

Κεφάλαιο   253.558,32 253.558,32 

Σύνολο   253.558,32 253.558,32 

        

Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο       

Αποτελέσματα εις νέο   -139.875,57 -134.132,13 

Σύνολο   -139.875,57 -134.132,13 

Συναλλαγματικές διαφορές   0,00 0,00 

Σύνολο καθαρής θέσης   113.682,75 119.426,19 

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις       

Εμπορικές υποχρεώσεις   0,00 407,50 

Λοιποί φόροι και τέλη   4,57 0,00 

Λοιπές Υποχρεώσεις    17,23 17,23 

Σύνολο   21,80 424,73 

Σύνολο υποχρεώσεων   21,80 424,73 

Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων   113.704,55 119.850,92 

        

Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατ’ είδος – Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις  

 

Ποσά σε μονάδες Ευρώ 

Επεξηγηματική 

Σημείωση 31/12/2018 31/12/2017 

Κύκλος εργασιών (καθαρός) 3.7 7.148,66 6.064,53 

Λοιπά συνήθη έσοδα   140.000,00 140.000,00 

Παροχές σε εργαζόμενους 3.5 117.187,26 111.885,61 

Αποσβέσεις   5.364,66 2.847,23 

Λοιπά έξοδα και ζημίες 3.11 30.172,88 33.755,52 

Λοιπά έσοδα και κέρδη 3.12 0,00 5,17 

ΑΔΑ: 6ΩΓ1ΩΚ8-ΛΦ8



Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων   -5.576,14 -2.418,66 

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 3.13 167,30 97,00 

Αποτέλεσμα προ φόρων   -5.743,44 -2.515,66 

Φόροι εισοδήματος   0,00 0,00 

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους   -5.743,44 -2.515,66 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΩΓ1ΩΚ8-ΛΦ8


		2019-11-28T09:48:55+0200
	Athens




